
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14 им. Голаева Д.Н. с. Кичи-Балык» 

 

ОГРН 1030900915968 ИНН 0906011058  

369388, Российская Федерация Карачаево-Черкесская Республика,  

Малокарачаевский район с. Кичи-Балык ул. Школьная, 1 

mail: gzoyak@mail.ru, тел. 89283654215 

 

  

ПРИКАЗ №8 

с. Кичи - Балык                                                                                                    07.03.2023 

 
  

«О назначении наставников и формировании наставнических пар» в МБОУ «СОШ №14 им. 
Голаева Д.Н. с. Кичи-Балык» 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 

декабря 2019 года №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», «Методических рекомендаций об организации наставничества в 

образовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики», «Шаблонов документов 

для реализации программы наставничества в организации», «Информации о системе 

наставничества в ОО Карачаево-Черкесской Республике», решения Педагогического совета от 

27.02.2023 года № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 «О назначении наставников и формировании наставнических пар» 

В соответствии с планом мероприятий (дорожной картой) внедрения целевой модели 

наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ №14 им. Голаева Д.Н. с. Кичи-

Балык» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: 
- Исхакову Фариду Магомедовну, учителя начальных классов; 

- Хапаеву Аминат Урусбиевну, учителя русского языка и литературы; 
- Чочуеву Фатиму Азретовну, учителя истории и обществознания;  

- Байчорову Мадину Качхановну, учителя химии, биологии; 

- Сарыеву Земфиру Магамедовну, учителя математики; 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

- Исхакова Ф.М. –Текова Ф.А., учитель английского языка; 

- Хапаева А.У. – Курганов Расул Казбекович, ученик 5 класса; 

mailto:gzoyak@mail.ru


-  Чочуева Ф.А. – Шаманов Хорлам Халитович, ученик 5 класса; 

- Кузнецов Владимир Анатольевич, учитель математики и информатики - Кузнецова 

Марина Валериевна, учитель истории и обществознания; 

- Байчорова М.К. –Каппушева Фатима Ратмировна, ученик 8 класса; 

- Сарыева З.М. –Гогуев Хорлам Магометович; 

3. Байчоровой М.К., куратору наставнических пар: 

1. поддерживать наставнические пары в разработке программ наставничества, 

коррекции и отслеживания результатов; 

2. отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

3. отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор:                                               З.К. Гочияева 

 


